
č. j. 4508/2023-NÚKIB-E/420 

  1/2 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
Sídlo: Brno - Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00 
K podpisu dohody oprávněn: Bc. Pavel Chlubna, ředitel odboru informačních 

technologií 
IČ: 05800226 
(dále jen „objednatel") 
 
 
 O2 Czech Republic a.s. 
 Sídlo:     Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 – Michle 
 K podpisu dohody oprávněn:  na základě 

pověření ze dne 10.11.2020 
 IČ:                                          60193336  
 DIČ:                                       CZ 60193336 
(dále jen „poskytovatel") 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dne 21. 3 2019 uzavřeli objednatel a poskytovatel rámcovou dohodu o poskytování 
mobilních hlasových, datových a souvisejících služeb (dále jen „Rámcová dohoda 
2019“). Podle jejího odst. 15.3 nabyla Rámcová dohoda 2019 účinnosti dnem jejího 
uzavření, nestanoví-li právní předpis den pozdější. 

2. Na Rámcovou dohodu 2019 se vztahuje povinnost uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS“), 

3. Rámcová dohoda 2019 byla dne 22. 3. 2019 uveřejněna v registru smluv v souladu se 
ZRS. Podle jejího odst. 9.1. byla Rámcová dohoda 2019 uzavřena na dobu 4 let od 
nabytí účinnosti (tedy od 22. 3. 2019). Rámcová dohoda 2019 byla ukončena po 
uplynutí 4 let, tedy dne 22. 3. 2023.  

4. Smluvní strany uzavřely dne 20. 4. 2023 novou rámcovou dohodu o poskytování 
mobilních hlasových a datových elektronických komunikací (dále jen „Rámcová 
dohoda 2023“). Na Rámcovou dohodu 2023 se vztahuje povinnost uveřejnění podle 
ZRS. Rámcová dohoda 2023 podle jejího odst. XII. 1 nabyla účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, tedy dne 25. 4. 2023. 

5. Z Rámcové dohody 2019 bylo poskytováno plnění i po datu jejího ukončení, a to až do 
nabytí účinnosti Rámcové dohody 2023, a tudíž má plnění poskytnuté od doby 

ukončení Rámcové dohody 2019 do nabytí účinnosti Rámcové dohody 2023 povahu 

bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez 
právního důvodu.  

 



č. j. 4508/2023-NÚKIB-E/420 

  2/2 

II. 

1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) Od 23. 3. 2023 do 24. 4. 2023 poskytovatel provedl plnění spočívající 
v poskytování hlasových, datových a souvisejících služeb elektronických 
komunikací (dále jako „Služby“), a 

b) Od 23. 3. 2023 do 24. 4. 2023 byla poskytovateli uhrazena smluvní cena za 
provedené plnění ve výši 236 192,10 Kč bez DPH, z toho DPH činí 49 600,33 

Kč. Celková smluvní cena včetně DPH činí 285 792,43 Kč (smluvní cena vč. 
DPH dále jako „Úplata“). 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění z Rámcové dohody 2019 tzn. poskytnutí Služby 

a poskytnutí Úplaty, shodně považují za bezdůvodné obohacení (dále jako 
„Bezdůvodné obohacení“).  

3. Smluvní strany se dohodly o vypořádání Bezdůvodného obohacení tak, že 

poskytovatel si ponechá Úplatu za Služby řádně poskytnuté objednateli. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že nabytím účinnosti této Dohody je Bezdůvodné 
obohacení řádně vypořádáno a že jim z plnění za Služby již neplynou navzájem žádná 
další práva ani povinnosti. 

 

III. 

1. Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv 

podle ZRS. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  

3. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

4. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Česká republika – Národní úřad    O2 Czech Republic a.s. 
pro kybernetickou a informační bezpečnost 

objednatel      poskytovatel 


